
Fecha Impresión: 14 / 11 / 2025INDICADORES DE EVALUACIÓN

Estructura de los Proyectos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

ALTAMIRANO Periodo de consulta: 1er SEMESTRE

Indicador: Apoyo Humano Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones de Salud y Educación

Gasto Total de Apoyo Humano

Gasto Total de Obras y/o Acciones

PorcentajeCantidad

Gasto Total de Salud

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Educación

Gasto Total de Obras y/o Acciones

 191,064.22 

 312,257,825.03 

 0.00 

 312,257,825.03 

 312,257,825.03 

 191,064.22 

0.06 %

0.00 %

0.06 %

No. de Proyectos Atendidos (Apoyo Humano)

No. de Proyectos Demandados (Apoyo H.)

No. de Proyectos Atendidos (Salud)

No. de Proyectos Demandados (Salud)

No. de Proyectos Atendidos (Educación)

No. de Proyectos Demandados (Educación)

 1

 3

 0

 0

 1

 3

33.33 %

0.00 %

33.33 %

Estructura de los Proyectos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

Indicador: Apoyo Físico
Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones de Agua Potable, Drenaje y Alcantarillado, 

Urbanización, Electrificación y Vivienda

Gasto Total de Apoyo Físico

Gasto Total de Obras y/o Acciones

PorcentajeCantidad

Gasto Total de Agua Potable

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Drenaje y Alcantarillado

Gasto Total de Obras y/o Acciones

 312,257,825.03 

 312,257,825.03 

 312,257,825.03 

1.43 %

0.32 %

0.00 %

No. de Proyectos Atendidos (Apoyo Físico)

No. de Proyectos Demandados (Apoyo 

No. de Proyectos Atendidos (Agua Potable)

No. de Proyectos Demandados (Agua 

No. de Proyectos Atendidos (Drenaje y Alc.)

No. de Proyectos Demandados (Drenaje y 

10.61 %

25.00 %

0.00 %

Gasto Total de Urbanización

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Agua Electrificación

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Vivienda

Gasto Total de Obras y/o Acciones

 312,257,825.03 

 312,257,825.03 

 312,257,825.03 

0.96 %

0.08 %

0.06 %

No. de Proyectos Atendidos (Urbanización)

No. de Proyectos Demandados 

No. de Proyectos Atendidos (Electrificación)

No. de Proyectos Demandados 

No. de Proyectos Atendidos (Vivienda)

No. de Proyectos Demandados (Vivienda

13.04 %

20.00 %

3.70 %

 4,478,204.59 

 1,014,574.96 

 0.00 

 3,011,560.17 

 260,669.46 

 191,400.00 

 7

 66

 2

 8

 0

 3

 3

 23

 1

 5

 1

 27

Estructura de los Proyectos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

Indicador: Apoyo para la Producción Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones de Caminos y Proyectos Productivos

Gasto Total de Apoyo para la 

Producción

PorcentajeCantidad

Gasto Total de Caminos

Gasto Total de Obras y/o Acciones

Gasto Total de Proy. Productivos

Gasto Total de Obras y/o Acciones

 312,257,825.03 

 312,257,825.03 

 312,257,825.03 

15.39 %

13.46 %

1.93 %

No. de Proyectos Atendidos (Apoyo 

Producción)

No. de Proyectos Atendidos (Caminos)

No. de Proyectos Demandados (Caminos)

No. de Proyectos Atendidos (P. Productivos)

No. de Proyectos Demandados (P. 

75.00 %

40.00 %

100.00 %

 48,070,636.34 

 42,034,996.34 

 6,035,640.00 

 36

 48

 8

 20

 28

 28



Fecha Impresión: 14 / 11 / 2025INDICADORES DE EVALUACIÓN

Estructura de los Proyectos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

ALTAMIRANO Periodo de consulta: 1er SEMESTRE

Indicador: Otros
Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones distintos a los considerados en Apoyo Humano, 

Apoyo Físico y Apoyo para la Producción

Gasto Total de Otros

Gasto Total de Obras y/o Acciones

PorcentajeCantidad

 312,257,825.03 
5.26 %

No. de Proyectos Atendidos (Otros)

No. de Proyectos Demandados (Otros)
30.30 %

 16,416,016.23  20

 66

Comités constituidos Cobertura de la DemandaMonto Porcentaje

Indicador: Comités Comités y/o consejos constituidos y comunidades participantes en reuniones de comité

No. de comités y/o consejos constituidos

Total de Comunidades del Municipio

PorcentajeCantidad

85.45 %
No. de comunidades participantes en 

reuniones de Comité y/o Consejos

Total de Comunidades del Municipio

36329.09 %

 47 

 55  19981 

 55 

Empleos Generados Cobertura de la DemandaCantidad Porcentaje

Indicador: Empleos Empleos generados y población atendida

No. de empleos generados

No. de empleos demandantes

PorcentajeCantidad

78.07 %
No. de población (Mujeres/Hombres)

Población Total (Mujeres/Hombres)
100.00 %

 356 

 456 

 19,981 

 19,981 


