ALTAMIRANO INDICADORES DE EVALUACIÓN

Periodo de consulta: 1er SEMESTRE

Fecha Impresión: 14 / 11 / 2025

Indicador: <u>Apoyo Humano</u>	Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones de Salud y Educación						
Estructura de los Proyectos	Monto	Monto Porcentaje Cobertura de la D		Cantidad	Porcentaje		
Gasto Total de Apoyo Humano	191,064.22	0.06 %	No. de Proyectos Atendidos (Apoyo Humano)	1	33.33 %		
Gasto Total de Obras y/o Acciones	312,257,825.03	0.00 70	No. de Proyectos Demandados (Apoyo H.)	3	33.33 70		
Gasto Total de Salud	0.00	0.00.0/	No. de Proyectos Atendidos (Salud)	0	0.00 %		
Gasto Total de Obras y/o Acciones	312,257,825.03	0.00 %	No. de Proyectos Demandados (Salud)	0	0.00 70		
Gasto Total de Educación	191,064.22	0.06 %	No. de Proyectos Atendidos (Educación)	1	33.33 %		
Gasto Total de Obras y/o Acciones	312,257,825.03	0.00 70	No. de Proyectos Demandados (Educación)	3	00.00 70		

Indicador: <u>Apoyo Físico</u>	Se integra por el Urbanización, Electrific		de programas y/o acciones de Agua Potable,	Drenaje y	Alcantarillado,
Estructura de los Proyectos	Monto	Porcentaje	Cobertura de la Demanda	Cantidad	Porcentaje
Gasto Total de Apoyo Físico	4,478,204.59	1.43 %	No. de Proyectos Atendidos (Apoyo Físico)	7	10.61 %
Gasto Total de Obras y/o Acciones	312,257,825.03	1.45 //	No. de Proyectos Demandados (Apoyo	66	10.01 /0
Gasto Total de Agua Potable	1,014,574.96		No. de Proyectos Atendidos (Agua Potable)	2	25.00 %
Gasto Total de Obras y/o Acciones	312,257,825.03	0.32 %	No. de Proyectos Demandados (Agua	8	25.00 %
Gasto Total de Drenaje y Alcantarillado	0.00	0.00 %	No. de Proyectos Atendidos (Drenaje y Alc.)	0	0.00 %
Gasto Total de Obras y/o Acciones	312,257,825.03	0.00 70	No. de Proyectos Demandados (Drenaje y	3	0.00 70
Gasto Total de Urbanización	3,011,560.17	0.96 %	No. de Proyectos Atendidos (Urbanización)	3	13.04 %
Gasto Total de Obras y/o Acciones	312,257,825.03	0.90 %	No. de Proyectos Demandados	23	13.04 70
Gasto Total de Agua Electrificación	260,669.46	0.00.0/	No. de Proyectos Atendidos (Electrificación)	1	20.00 %
Gasto Total de Obras y/o Acciones	312,257,825.03	0.08 %	No. de Proyectos Demandados	5	20.00 /0
Gasto Total de Vivienda	191,400.00	0.06 %	No. de Proyectos Atendidos (Vivienda)	1_	3.70 %
Gasto Total de Obras y/o Acciones	312,257,825.03	0.00 70	No. de Proyectos Demandados (Vivienda	27	J.: 3 70

Indicador: Apoyo para la Producción Se integra por el monto erogado de programas y/o acciones de Caminos y Proyectos Productivos							
Estructura de los Proyectos	Monto	Porcentaje	Cobertura de la Demanda	Cantidad	Porcentaje		
Gasto Total de Apoyo para la	48,070,636.34	15.39 %	No. de Proyectos Atendidos (Apoyo	36	75.00 %		
Producción	312,257,825.03	10.00 70	Producción)	48	75.00 %		
Gasto Total de Caminos	42,034,996.34	10.10.07	No. de Proyectos Atendidos (Caminos)	8	40.00 %		
Gasto Total de Obras y/o Acciones	312,257,825.03	13.46 %	No. de Proyectos Demandados (Caminos)	20	40.00 /0		
Gasto Total de Proy. Productivos	6,035,640.00	1.93 %	No. de Proyectos Atendidos (P. Productivos)	28	100.00 %		
Gasto Total de Obras y/o Acciones	312,257,825.03	1.33 //	No. de Proyectos Demandados (P.	28	100.00 70		

ALTAMIRANO INDICADORES DE EVALUACIÓN

Periodo de consulta: 1er SEMESTRE

Fecha Impresión: 14 / 11 / 2025

Indicador: <u>Otros</u>	Se integra por el r Apoyo Físico y Apoyo	_	programas	y/o acciones	distintos	a los	considerados	en .	Apoyo	Humano,
Estructura de los Proyectos	Monto	Porcentaje		Cobertura de	la Demand	3	Canti	dad	Porce	entaje
Gasto Total de Otros Gasto Total de Obras y/o Acciones	16.416.016.23 312,257,825.03	5.26 %	•	<u>. de Proyectos .</u> de Proyectos D	•	•	6	<u>20</u> 66	30.3	30 %

Indicador: <u>Comités</u>	Comités y/o consejos constituidos y comunidades participantes en reuniones de comité						
Comités constituidos	Monto	Porcentaje	Cobertura de la Demanda	Cantidad	Porcentaje		
No. de comités y/o consejos constituidos Total de Comunidades del Municipio	47 55	85.45 %	No. de comunidades participantes en reuniones de Comité y/o Consejos Total de Comunidades del Municipio		36329.09 %		

Indicador: <u>Empleos</u>	Empleos generados y	población atendida			
Empleos Generados	Cantidad	Porcentaje	Cobertura de la Demanda	Cantidad	Porcentaje
No. de empleos generados No. de empleos demandantes	<u>356</u> 456	78.07 %	No. de población (Mujeres/Hombres) Población Total (Mujeres/Hombres)	<u>19,981</u> 19,981	100.00 %